
 

1 
 

                                                                 GMINA                                                           Świętochłowice, 16.05.2022 r.   
            ŚWIĘTOCHŁOWICE 
INZP.271.10.99.2022  

 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Modernizacja infrastruktury 
drogowej DW 902 poprzez podniesienie parametrów jezdnych wraz z modernizacją węzła komunikacyjnego z ul. 
Bytomską. 
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Działając w trybie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi treści 
specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Zamawiający w punkcie 1 ustępu 6 rozdziału 5 SWZ zawarł warunek udziału w postępowaniu: „W zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać, że: wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 
jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie pełnej konstrukcji nawierzchni drogi  
z mas bitumicznych (konstrukcja z mas bitumicznych) o wartości tej roboty minimum 10 000 000 zł brutto”. 
Zamawiający w aktualizacji planu postępowań na rok 2022 z dnia 06.05.2022 r. podał szacunkową wartość niniejszego 
zamówienia jako 13 milionów złotych. W przedmiotowym postępowaniu udział robót bitumicznych stanowi ok. 75% 
wartości całkowitej prac. Zgodnie z art. 112 ust. 1. ustawy Pzp: „Zamawiający określa warunki udziału  
w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności 
wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.”. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o: 
a) wyjaśnienie czy w określonym wyżej warunku udziału w postępowaniu Zamawiający oczekuje, aby wskazana 
wartość dotyczyła jedynie robót bitumicznych (tj. związanych bezpośrednio z wykonaniem rozbiórki i nowych warstw 
z mieszanek mineralno-asfaltowych bez robót brukarskich, podbudów z kruszywa łamanego, oznakowania  
i podobnych prac towarzyszących inwestycjom drogowym), 
b) jeżeli tak (na co wskazuje treść tekstu w nawiasie i rzeczywisty zakres rzeczowy), o obniżenie wymagań 
postawionych w SWZ do 70% szacunkowej wartości zamówienia i zmianę warunków udziału w postępowaniu na:  
„W zakresie zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca musi wykazać, że: wykonał nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie co najmniej jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie pełnej konstrukcji 
nawierzchni drogi z mas bitumicznych (konstrukcja z mas bitumicznych) o wartości tej roboty minimum 9 000 000 zł 
brutto”. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji w zakresie warunku udziału w postępowaniu wymagając od 
Wykonawców posiadania doświadczenia w zakresie wykonania nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 
jednej (1) roboty budowlanej polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie pełnej konstrukcji nawierzchni drogi 
z mas bitumicznych (konstrukcja z mas bitumicznych) o wartości tej roboty minimum 5 000 000 zł brutto. 
 
Pytanie nr 2 
Na rys. nr 1 w Stałej organizacji ruchu znajduje się dopisek "NIE DOTYCZY". Prosimy o informację czy zakres z rysunku 
nr.1 należy uwzględnić w wycenie. 
 
Odpowiedź 
W wycenie należy uwzględnić docelowe oznakowanie poziome na odcinkach DW 902 które są przedmiotem 
zamówienia. Rysunek nr 1 przedstawia fragment DTŚ nie stanowiący przedmiotu zamówienia, i ma charakter jedynie 
poglądowy. 
 
        Przewodniczący Komisji Przetargowej  
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